
 

 

18.12.2015 г.Агрыз № 5-2 
 

Об утверждении Соглашений о 

взаимодействии Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительных 

комитетов  городского и сельских поселений 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан по вопросам 

управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены на 

территории городского и сельских поселений, 

при наличии утвержденных правил 

землепользования и застройки поселений 

 

В соответствии со статьями 124, 125 и 421 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Агрызский  

муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить Соглашения о взаимодействии: 

1.1.  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета МО «город Агрыз» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 

управления земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены на территории поселения, при 

наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.2.  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Азевского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.3.  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Бимского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 



 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.4.  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Девятернинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.5.  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.6. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Исенбаевского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.7. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кадряковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.8. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кадыбашского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.9. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кичкетанского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.10. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Красноборского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.11. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Крындинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 



 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.12. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кудашевского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.13. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кулегашского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.14. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.15. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Новобизякинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены на 

территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и 

застройки поселения; 

1.16. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Салаушского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.17. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Сарсак-Омгинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены на 

территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и 

застройки поселения; 

1.18. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Старосляковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены на 



 

территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и 

застройки поселения; 

1.19. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены на 

территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и 

застройки поселения; 

1.20. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Табарлинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.21. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения; 

1.22. Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и Исполнительного комитета Шаршадинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены на территории поселения, 

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения. 

2. Признать утратившим силу Решение Совета Агрызского 

муниципального района от 24.02.2015 № 40-4 «О передаче полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены на территории поселений 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан». 

3.    Разместить настоящее Решение на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по земельным и имущественным отношениям, экологии, природным 

ресурсам и аграрным вопросам (Б.А. Ахметшин). 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                         В.В.МАКАРОВ 

                                                       


